
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  TRENTA  del mese di MAGGIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N.  59 
 in data 30/05/2017 
 Prot. N.  7776 

 

 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON TELERADIO DIFFUSIONE BASSANO SRL 
DI BASSANO DEL GRAPPA PER LA REALIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DI 
SERVIZI TELEVISIVI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SULLA CITTA’ DI 
ROSSANO VENETO.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON TELERADIO DIFFUSIONE 
BASSANO SRL DI BASSANO DEL GRAPPA PER LA REALIZZAZIONE E 
PROGRAMMAZIONE DI SERVIZI TELEVISIVI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO E 
SULLA CITTA’ DI ROSSANO VENETO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
PREMESSO CHE: 

-  gli Assessorati alla Cultura, alle Politiche Sociali e Giovanili, all’Ambiente, nel corso 
dell'anno promuovono molteplici iniziative culturali, sociali, ambientalistiche ed 
appare oltremodo opportuno rendere partecipe di tali iniziative tutta la  
cittadinanza; 

-  necessita pure affiancare al tradizionale strumento di informazione dato dal 
Notiziario comunale – bollettino di informazione, pubblicato con cadenza annuale, 
ulteriori strumenti attraverso i quali coinvolgere la cittadinanza nelle iniziative di cui 
sopra; 

-  nell'ambito delle iniziative promosse, al fine di dare la massima pubblicità sia 
promozionale che illustrativa agli eventi, è stata ravvisata l'opportunità di avvalersi 
anche di servizi televisivi, mezzi di informazione che hanno un forte impatto nella 
popolazione locale e non; 

  
ATTESO che la ditta Teleradio Diffusione Bassano Srl, con Sede a Bassano del Grappa 
(VI) in Via Melchiorazzo n. 7, si è resa disponibile alla realizzazione di programmi e servizi 
televisivi relativi a Rossano Veneto sulla emittente televisiva “Rete Veneta TV” e 
precisamente a prestare il proprio servizio attraverso la realizzazione di trasmissioni 
inerenti l’attività dell’Amministrazione comunale di Rossano Veneto nel proprio territorio; 

 

ATTESO che si rende necessario disciplinare il rapporto intercorrente tra 
l’Amministrazione Comunale e l’Emittente televisiva “Teleradio Diffusione Bassano Srl” di 
Bassano del Grappa, secondo una apposita convenzione; 
 
ESAMINATO a tal fine, il preventivo della ditta Teleradio Diffusione Bassano Srl pervenuta 
al protocollo comunale al n. 7162 in data 23.05.2017, che in copia si allega con relativa 
bozza di convenzione;  
 
RITENUTO la stessa meritevole di approvazione e pertanto, di accogliere la proposta 
avanzata dalla ditta Teleradio Diffusione Bassano Srl con sede a Bassano del Grappa VI,  
affidando alla stessa, la messa in onda di una serie di servizi televisivi, inerenti l'attività 
dell'amministrazione locale nel proprio territorio; 
 
RITENUTO altresì di approvare tale convenzione, rinviando a successiva deliberazione la 
proroga dell’iniziativa, anche verificato il rapporto costo/benefici della stessa, in particolar 
modo dopo aver constatato il gradimento  da parte della cittadinanza di Rossano Veneto; 
 
RISCONTRATO che tale convenzione comporta una spesa di €. 4.000,00 più IVA 22%, 
per un totale di € 4.880,00 IVA inclusa; 
 
RITENUTO che la scelta di comunicare con i cittadini attraverso una trasmissione 
televisiva si configuri quale precisa scelta politica dell’attuale Amministrazione comunale, 
sottratta quindi ad ogni tipo di valutazione di carattere tecnico-amministrativo, così pure 



l’individuazione dell’emittente televisiva alla quale affidare la messa in onda della rubrica 
mensile di informazione, effettuata sulla base di una scelta discrezionale 
dell’Amministrazione basata sulla circostanza che Rete Veneta TV risulta essere 
l’emittente locale più seguita a Rossano Veneto;  
  

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1 – di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, l’allegato schema di convenzione 
che regolamenta i rapporti tra l'Amministrazione Comunale di Rossano Veneto e 
l'emittente televisiva Teleradio Diffusione Bassano Srl di Bassano del Grappa, per 
l’affidamento della realizzazione e programmazione di servizi televisivi relativi all'attività 
amministrativa del comune di Rossano Veneto nel proprio territorio; 
 
2 – di stabilire che tale convenzione avrà la durata a partire dal 01/06/2017 fino al 
31/12/2017; 
 
3 – di dare atto che sarà cura del Responsabile del Servizio Gestione Amministrativa 
assumere gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento. 
 

 
* * * * * 

 
 
Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  
sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 

Il Responsabile Area Affari Generali 
                                                                                            F.TO  Dott. Francesco Spaziani 

 
 

 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e disponibilità finanziaria. 
 
                                                                              

                                                              Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
                                                                    F.TO Dott. Francesco Spaziani  

 
 
 
      
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, co. III, della L. 
142/1990, stante l’urgenza di procedere con approvazione della convenzione. 



     ALLEGATO DELIBERAZIONE DI G.C. N.         DEL  
 
 

CONVENZIONE CON L'EMITTENTE TELEVISIVA TELERADIO DIFFUSIONE 
BASSANO SRL DI BASSANO DEL GRAPPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
REALIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE DI SERVIZI TELEVISIVI DI PROMOZIONE 
DEL TERRITORIO E SULLA CITTA’ DI ROSSANO VENETO. 

 
 
 

L’anno ………………., addì ……………(…) del mese di …………. (…), nella Sede 
Municipale 
Tra: 
- Teleradio Diffusione Bassano Srl con sede a Bassano del Grappa (VI) in Via 
Melchiorazzo n. 7, Cod. Fisc.: 01711410249, - di seguito denominata “Rete Veneta TV”- 
rappresentata nella presente convenzione da Filippo Salon Jannacopulos, nato a 
Marostica (VI) il 10.12.1976, e residente a Rosà (VI) in via Molino n. 20/A, C.F.: JNN FPP 
76T10 E970T, in qualità di Amministratore unico; 
- il Comune di Rossano Veneto, rappresentato dal Responsabile Servizio Gestione 
Amministrativa - Segretario Comunale Dott. Francesco Spaziani, il quale dichiara di agire 
in questo atto in nome e per conto e nell’interesse del Comune di Rossano Veneto; 

 
Si sottoscrive la presente convenzione per la realizzazione e la programmazione televisiva 
riguardante spazi inerenti l'attività dell'amministrazione locale. 
 

PREMESSO  

- che con deliberazione di G.C. n. … del …………… è stata affidata per la durata dal 
01.06.2017 al 31.12.2017 alla "Rete Veneta TV" la realizzazione e la programmazione 
televisiva riguardante spazi inerenti l'attività dell'amministrazione locale; 

 
- che si rende necessario disciplinare il rapporto intercorrente tra l’Amministrazione 
Comunale e l’Emittente "Rete Veneta TV" di Bassano del Grappa; 
 
si conviene e si stipula quanto segue: 
 

ART. 1 
OGGETTO 

 
La presente convenzione ha per oggetto la produzione e programmazione televisiva, da 
parte dell'emittente ReteVeneta TV, per il periodo dal 01.06.2017 al 31.12.2017, di 
trasmissione inerente l'attività dell’Amministrazione comunale di Rossano Veneto nonché 
del mondo dell'associazionismo e del volontariato che abbia finalità benefiche e non 
lucrative, nei tempi e nei modi di seguito elencati: 
 
a) Realizzazione video della durata di due minuti e trasmissione di 20 passaggi in fascia 
d’informazione, con una programmazione da concordare con l’Amministrazione comunale; 
b) Il Comune di Rossano Veneto si assume tutte le responsabilità in merito alla legittimità 
delle notizie diffuse, delle immagini e del sonoro, tenendo manlevata ed indenne 
ReteVeneta TV da ogni pretesa risarcitoria e/o sanzionatoria; 
 
I contenuti del programma saranno consegnati di volta in volta al direttore responsabile 
dell'emittente, o suo delegato, dal responsabile designato dal comune. Il Comune di 
Rossano Veneto ha l'obbligo di comunicare, entro 10 giorni prima dell'inizio delle riprese 
della puntata, la scaletta della puntata ed il piano logistico delle riprese. 



 
Le parti come sopra costituite riconoscono, accettano e confermano quanto dichiarato 
nelle premesse di questa convenzione e le considerano parte integrale e sostanziale del 
presente atto. 

 
ART. 2 

CORRISPETTIVO 
 
A corrispettivo delle suindicate prestazioni, il Comune di Rossano Veneto si obbliga al 
pagamento della somma di € 4.880,00 inclusa IVA al 22%. 
 

ART.3 
DURATA 

 
La presente convenzione ha la durata dal 01.06.2017 al 31.12.2017. 

 
 

ART.4 
NORME GENERALI 

 
Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione si fa riferimento alle 
norme del codice civile e alle norme specifiche in materia. 
 
Per ogni controversia relativa alla presente convenzione è competente il foro di Vicenza. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
 
 

                      IL COMUNE DI ROSSANO VENETO                 TELERADIODIFFUZIONE BASSANO SRL 
                             IL SEGRETARIO COMUNALE L’AMMINISTRATORE UNICO          

        
                                Dott. Francesco Spaziani                                   Filippo Salon JANNACOPULOS 
 

         ________________________       ____________________________________ 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 06/06/2017   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 06/06/2017                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*  nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


